







43(3705)	Тянульщик кож	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1-м 3.2-ж	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
44(3705)	Шлифовщик изделий, полуфабрикатов и материалов (кож) (3 разряда)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1-м 3.2-ж	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
45(3705)	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
46(3705)	Прессовщик кож	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
47(3705)	Обрезчик материалов	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
48(3705)	Комплектовщик изделий, полуфабрикатов и материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1-м 3.2-ж	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
49(3705)	Аппаратчик магчтения кожаных полуфабрикатов и меховых шкур	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1-м 3.2-ж	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
50(3705)	Раскройщик материалов (раскройщик пленки)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Контрольно-технологическая служба</b>																					
51(3705)	Старший сортировщик изделий, полуфабрикатов и материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
52(3705)	Сортировщик изделий, полуфабрикатов и материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
53(3705)	Контролер изделий, полуфабрикатов и материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
54(3705)	<b>Паросиловое хозяйство</b> Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<b>ХСС</b>																					
	<i>Ремонтно-строительный участок</i>																					
55(3705)	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Ремонтно-механический участок</i>																					
56(3705)	Слесарь-ремонтник (валы)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
57(3705)	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<b>Транспортный участок</b>																					
58(3705)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
59(3705)	Водитель автомобиля (легковой)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
60(3705)	Водитель автомобиля (легковой)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
61(3705)	Водитель автомобиля (легковой)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
62(3705)	Водитель автомобиля (Ивеко)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
63(3705)	Водитель автомобиля (Форд)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64(3705)	Водитель автомобиля (грузовой)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
65(3705)	Водитель автомобиля (грузовой)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

66(3705)	Водитель автомобиля (грузо-вой)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67(3705)	Водитель автомобиля (грузо-вой)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68(3705)	Водитель автомобиля (грузо-вой)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69(3705)	Водитель автомобиля (грузо-вой)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70(3705)	Водитель автомобиля (грузо-вой)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71(3705)	Водитель автомобиля (грузо-вой)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72(3705)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73(3705)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74(3705)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75(3705)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76(3705)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77(3705)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78(3705)	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба пожарной безопасности и внутреннего контроля</b>																						
79(3705)	Дежурный бюро пропусков (контролер по пропускному режиму)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Медпункт</b>																						
80(3705)	Врач-специалист (врач мануальной терапии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Очистные сооружения</b>																						
81(3705)	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. генерального директора по энергетике и экологии АО "Хром"

(должность)

Волков Д.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по правовым вопросам АО "Хром"

(должность)

Султанова С.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2025

(дата)

Председатель совета трудового коллектива АО "Хром", заместитель генерального директора по снабжению и общим вопросам

Любомиров В.В.

15.01.2025

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Начальник СУП АО "Хром"		Минина Е.В.	15.01.25
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Старший специалист по ОТиБ АО "Хром"		Куколев О.Л.	15.01.25
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:		Бахвалова Нина Сергеевна	16.12.2024
3572 (№ в реестре экспертов)		(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

